

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PREGÃO PRESENCIAL 011/2018

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR	TOTAL
169	Alcool Comum Tipo comum, hidratado, 92.8%, embalagem com 1 litro.	UN	625	R\$ 8,49	R\$ 5.306,25
170	Água Sanitaria Entre 2% e 2.5% de cloro ativo, embalagem com 1 litro	L	780	R\$ 2,99	R\$ 2.332,20
171	Algodão Embalagem com 500 gramas	CX	20	R\$ 3,99	R\$ 79,80
172	Amaciante de Roupas Embalagem com 2 litros	UN	78	R\$ 7,49	R\$ 584,22
173	Anti-mofo Concentrado, embalagem de 1 litro	UN	18	R\$ 8,99	R\$ 161,82
174	Cera Liquida Incolor Auto brilho, para piso frio, embalagem com 750 ml	UN	652	R\$ 8,99	R\$ 5.861,48
175	Copo Descartavel Capacidade de 180 ml, pacote com 100 unidades	UN	44	R\$ 4,49	R\$ 197,56
176	Corda para Varal Corda trançada, com 10 metros	UN	6	R\$ 6,19	R\$ 37,14
177	Creme Dental Embalagem com 90 gramas	UN	12	R\$ 3,89	R\$ 46,68
178	Desinfetante Desinfeta, dosodorisa, limpa e perfuma, embalagem com 2 litros	UN	372	R\$ 6,99	R\$ 2.600,28
179	Desodorante Roll-on Com 60 gramas	UN	10	R\$ 7,79	R\$ 77,90
180	Desodorizador de Ambientes Aerosol, com 360 ml	UN	16	R\$ 10,99	R\$ 175,84
181	Detergente Liquido Lava louças, embalagem de 1 litro	L	700	R\$ 3,99	R\$ 2.793,00
182	Detergente Liquido Lava louças, embalagem de 200 ml	UN	80	R\$ 1,59	R\$ 127,20
183	Embalagem para Freezer Embalagem para armazenamento de alimentos, 5 litros, embalgem com 100 unidades	UN	102	R\$ 6,99	R\$ 712,98
184	Escova de roupa Em plastico e de boa qualidade	UN	15	R\$ 4,99	R\$ 74,85
185	Escova Dental Uso infantil, cerdas macias e de boa qualidade	UN	10	R\$ 4,99	R\$ 49,90
186	Escova Sanitária Com cabo longo e base	UN	8	R\$ 7,99	R\$ 63,92
187	Esfregão de Aço De boa qualidade	UN	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00
188	Esponja Dupla Face Esponja multi uso, com 4 unidades	PCT	260	R\$ 4,49	R\$ 1.167,40
189	Filme de PVC Transparente, rolo de 28cm x 30m, para uso na cozinha	ROLO	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80

190	Flanela Para uso de limpeza e retirada de pó	UN	10	R\$ 2,29	R\$ 22,90
191	Formicida Granulado Embalagem com 50 gramas	UN	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
192	Fosforo Tamanho de 5 cm, caixa com 240 unidades	CX	40	R\$ 4,99	R\$ 199,60
193	Fralda Descartavel G Tamanho G, pacote com 42 unidades	PCT	60	R\$ 39,99	R\$ 2.399,40
194	Fralda Descartavel P Tamanho P, pacote com 48 unidades	PCT	20	R\$ 39,99	R\$ 799,80
195	Fralda Descartavel XG Tamanho XG, pacote com 36 unidades	PCT	60	R\$ 39,99	R\$ 2.399,40
196	Gel para Cabelo Embalagem com 230 gramas	UN	4	R\$ 4,99	R\$ 19,96
197	Guardanapo de Papel Em papel branca, medindo 22cm x 22cm, embalagem com 50 unidades	PCT	50	R\$ 2,29	R\$ 114,50
198	Hastes Flexíveis Tipo contonete, embalagem com 75 unidades	CX	10	R\$ 1,99	R\$ 19,90
199	Inseticida Aerosol Embalagem com 300 ml	UN	12	R\$ 9,99	R\$ 119,88
200	Inseticida Eletrico Para uso com pastilhas repelentes	UN	4	R\$ 18,49	R\$ 73,96
201	Inseticida Granulado Especifico para baratas, com embalagem de 25 gramas	UN	16	R\$ 1,50	R\$ 24,00
202	Inseticida Mata Rato Embalagem com 25 gramas	UN	16	R\$ 1,50	R\$ 24,00
203	Lã de Aço De boa qualidade, pacote com 8 unidades	PCT	140	R\$ 2,30	R\$ 322,00
204	Lustra Moveis Embalagem com 200 ml	UN	30	R\$ 3,99	R\$ 119,70
205	Luva Borracha G Luva para multiuso, em borracha latex, embalagem com 1 par, tamanho G	UN	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70
206	Luva Borracha M Luva para multiuso, em borracha latex, embalagem com 1 par, tamanho M	UN	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
207	Luva Borracha P Luva para multiuso, em borracha latex, embalagem com 1 par, tamanho P	UN	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
208	Luva para Procedimento M Luva descartavel, tamanho M, com 100 pares	CX	20	R\$ 27,99	R\$ 559,80
209	Luva para Procedimento P Luva descartavel, tamanho P, com 100 pares	CX	10	R\$ 27,99	R\$ 279,90
210	Naftalina Embalagem com 30 gramas	UN	20	R\$ 1,79	R\$ 35,80
211	Pá para Lixo Com cabo dobrável, possuir apoio para firmar a pá com o pé.	UN	30	R\$ 22,99	R\$ 689,70
212	Pano de Chão Em algodão, alvejada	UN	50	R\$ 6,99	R\$ 349,50
213	Pano de Chão Em algodão, escura, medindo 60cm x 80cm	UN	130	R\$ 5,99	R\$ 778,70

214	Papel Higienico Pacote com 4 rolos, com 30 metros cada, branco, macio e folha dupla	PCT	1760	R\$ 6,49	R\$ 11.422,40
215	Pedra Sanitaria Com alça para uso no vaso sanitario	UN	30	R\$ 1,99	R\$ 59,70
216	Prendedor de Roupas De madeira, pacote com 12 unidades	PCT	22	R\$ 3,99	R\$ 87,78
217	Refil para Repelente Eletrico Pastilhas, embalagem com 12 unidades	UN	20	R\$ 3,49	R\$ 69,80
218	Rodo de Borracha Tamanho de 48 cm, com cabo	UN	76	R\$ 29,99	R\$ 2.279,24
219	Rodo de Espuma Com cabo	UN	106	R\$ 19,99	R\$ 2.118,94
220	Sabão de Alcool Em barra, com 400 gramas	UN	44	R\$ 2,99	R\$ 131,56
221	Sabão em Pó Biodegradavel, para limpeza em geral, embalagem com 1 kg	UN	254	R\$ 8,49	R\$ 2.156,46
222	Sabonete Infantil Em barra, com 40 gramas	UN	80	R\$ 4,49	R\$ 359,20
223	Sabonete Infantil Liquido, embalagem com 480 ml	UN	60	R\$ 14,49	R\$ 869,40
224	Sabonete Liquido Embalagem com 250 ml	UN	32	R\$ 11,99	R\$ 383,68
225	Sabonete Com 90 gramas	UN	60	R\$ 3,19	R\$ 191,40
226	Saco de Lixo 100 L Uso domestico, de polietileno com capacidade para 100 litros. Embalagem com 25 unidades	UN	190	R\$ 11,99	R\$ 2.278,10
227	Saco de Lixo 30 L Uso domestico, de polietileno com capacidade para 30 litros. Embalagem com 50 unidades	UN	260	R\$ 11,99	R\$ 3.117,40
228	Saco de Lixo 50 L Uso domestico, de polietileno com capacidade para 50 litros. Embalagem com 50 unidades	UN	230	R\$ 11,99	R\$ 2.757,70
229	Saponácio Cremoso Embalagem com 250 ml	UN	336	R\$ 6,49	R\$ 2.180,64
230	Shampoo Infantil Para uso capilar, embalagem com 200 ml	UN	12	R\$ 12,99	R\$ 155,88
231	Shampoo Para uso capilar, embalagem com 325 ml	UN	20	R\$ 6,49	R\$ 129,80
232	Toalha de Banho Tamanho único	UN	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
233	Toalha de Papel Pacote com dois rolos, tamanho 20cm x 22cm, com 50 toalhas cada	PCT	470	R\$ 3,99	R\$ 1.875,30
234	Toalha de Rosto Tamanho único	UN	80	R\$ 12,99	R\$ 1.039,20
235	Touca Descartavel Pacote com 100 unidades	PCT	20	R\$ 17,90	R\$ 358,00
236	Vassoura Nylon Cerdas macias, com cabo medindo aprox. 120 cm	UN	110	R\$ 11,49	R\$ 1.263,90

237	Vassoura Palha Com cabo, medindo aprox. 120 cm	UN	8	R\$ 18,49	R\$ 147,92
		TOTAL		R\$ 70.187,72	